Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 150 Jueves, 2 de julio de 2009 Pagina 35005

I. ComunNiDAD AUTONOMA

1. DisposicioNES GENERALES

Consejeria de Sanidad y Consumo

10728 Orden de 16 de junio de 2009, de la Consejeria de Sanidad y
Consumo, por la que se modifica la Orden de 12 de enero de 2009
de la Consejeria de Sanidad y Consumo por la que se regulan las
bases y convocan subvenciones a Ayuntamientos de la Region
de Murcia, destinadas a la construccion y obras de mejora de
centros de atencion primaria durante el ejercicio del afio 2009 y
para la publicacién del crédito total disponible.

Mediante Orden de 12 de enero de 2009, de la Consejeria de Sanidad y
Consumo, se regulan las bases y se convocan subvenciones a Ayuntamientos de
la Regidon de Murcia, destinadas a la construccion y obras de mejora de centros
de atencidn primaria durante el ejercicio del afno 2009.

En el articulo 3 de la mencionada Orden se establece que dichas subvenciones
se concederan con cargo a la partida presupuestaria 18.03.00.411C.762.00,
proyecto de inversién 10335, del proyecto de Ley de Presupuestos Generales
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia para el afio 2009, en el
que figuran créditos por importe de 989.319,00.-euros, quedando supeditada a la
aprobacion definitiva de dicha partida presupuestaria.

A continuacion el articulo 3 de la meritada Orden de 12 de enero establece:
“conforme a lo dispuesto en el articulo 58.2 a) 4° del Real Decreto 887/2006,
de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, dicha cuantia podra ampliarse con una
cuantia adicional cuya aplicacion a la concesion de estas subvenciones no requerira
de una nueva convocatoria cuando los créditos a los que resulta imputable no
estén disponibles en el momento de la convocatoria pero cuya disponibilidad se
obtenga en cualquier momento anterior a la resolucidn de concesién por haberse
incrementado el importe del crédito presupuestario disponible como consecuencia
de una generacion, una ampliaciéon o una incorporacion de crédito.

En este caso de fijacion de cuantia adicional aplicable a estas subvenciones, el
organo concedente debera publicar el crédito total disponible con caracter previo a
la resolucion de concesion en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia, sin que tal
publicidad implique la apertura de nuevo plazo para presentar nuevas solicitudes
ni el inicio de nuevo cdmputo de plazo para resolver, conforme a lo dispuesto en el
articulo 58.5 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones”.

A fin de no acotar el tipo de modificaciones de crédito presupuestario que
permiten afectar un crédito adicional a la presente convocatoria asi como a fin de
publicar el crédito total disponible, se considera necesario y conveniente dictar la
presente Orden.

En su virtud, a propuesta del Director General de Planificacién, Ordenacién
Sanitaria y Farmacéutica e Investigacién, y en uso de las facultades que me
confieren los articulos 16 y 25.4 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de

NPE: A-020709-10728



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 150 Jueves, 2 de julio de 2009 Pagina 35006

Organizacidon y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Autonoma de la Regidén de Murcia y de conformidad con lo establecido en
el articulo 13 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia, y el articulo 17.3 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones:

Dispongo:
Articulo primero

Se modifica el articulo 3 de la Orden de fecha 12 de enero de 2009 de la
Consejeria de Sanidad y Consumo por la que se establecen las bases reguladoras
y se convocan subvenciones para Ayuntamientos de la Regién de Murcia,
destinadas a la construccion y obras de mejora de centros de atencion primaria
durante el ejercicio del ano 2009 que queda redactado como sigue:

“Dichas subvenciones se concederan con cargo a la partida presupuestaria
18.03.00.411C.762.00, proyecto de inversién 10335, de la Ley de Presupuestos
Generales de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ano 2009,
en el que figuran créditos por importe de 989.319,00.-euros.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 58.2 a) 4° del Real Decreto 887/2006,
de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, dicha cuantia podra ampliarse con una cuantia
adicional que ascenderd a la suma de 1.831.000.-euros, cuya aplicacion a la concesion
de estas subvenciones no requerira de una nueva convocatoria, dado que los créditos
a los que resulta imputable no estan disponibles en el momento de la convocatoria
pero cuya disponibilidad se obtenga en cualquier momento anterior a la resolucion de
concesion por haberse incrementado el importe del crédito presupuestario disponible
como consecuencia de la oportuna modificacién presupuestaria.

En este caso de fijacion de cuantia adicional aplicable a estas subvenciones, el
organo concedente debera publicar el crédito total disponible con caracter previo
a la resolucion de concesion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, sin que
tal publicidad implique la apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes ni
el inicio de nuevo computo de plazo para resolver, conforme a lo dispuesto en el
articulo 58.5 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones."

Articulo segundo

El crédito total disponible aplicable a las presentes subvenciones asciende
a la cuantia de 2.820.319.-euros, una vez incrementada como consecuencia de
transferencia de crédito la partida presupuestaria 18.03.00.411C.762.00, proyecto
de inversion 10335, de la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia para el afio 2009, sin que esta publicidad
implique la apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes ni el inicio de
nuevo computo de plazo para resolver, conforme a lo dispuesto en el articulo 58.5
del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Disposicion final

La presente Orden, entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el
«Boletin Oficial de la Region de Murcia».

Murcia, junio de 2009.—La Consejera de Sanidad y Consumo, M.2 Angeles
Palacios Sanchez.

NPE: A-020709-10728 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Sanidad y Consumo
	10728	Orden de 16 de junio de 2009, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se modifica la Orden de 12 de enero de 2009 de la Consejería de Sanidad y Consumo por la que se regulan las bases y convocan subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia, destinadas a la construcción y obras de mejora de centros de atención primaria durante el ejercicio del año 2009 y para la publicación del crédito total disponible.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	10907	Resolución provisional del concurso de méritos convocado por Orden de 13 de mayo de 2008, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	10779 	Orden del Excmo. Sr. Consejero de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, de 8 de junio de 2009 y Normas Urbanísticas, relativas a la aprobación definitiva parcial a reserva de subsanación de deficiencias del Plan General Municipal de Ordenación de Fortuna. Expte.: 85/04 de planeamiento.
	10886	Orden del Excmo. Sr. Consejero de Obras Públicas, y Ordenación del Territorio, de fecha 12 de junio de 2009, relativa a la Aprobación Definitiva de la Modificación n.º 101 del PGMO de Murcia, Ámbito PC-MC 10. Expte.: 76/07 de planeamiento.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	10793	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se establece un plazo para la convalidación del carné de Instalador autorizado de gas por el certificado de cualificación individual en instalaciones de gas.
	10784	Convenio de Colaboración suscrito entre la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y la Universidad de Murcia, para la intensificación de la actividad investigadora en el marco del Plan de Ciencia y Tecnología 2007-2010, autorizado por el Consejo de Gobierno en sesión de 3 de abril de 2009.
	10785	Convenio de colaboración suscrito entre la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y la empresa Líneas y Autocares, S.A., para la subvención del transporte universitario a la Universidad Politécnica de Cartagena para el año 2009, autorizado por el Consejo de Gobierno en sesión de 30 de abril de 2009.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	10863	Anuncio de adjudicación de contrato de servicio. Expediente 20/2009.
	Consejería de Agricultura y Agua
	10701	Anuncio de licitación para contrato de obras. Expediente II-60/09.
	10702	Anuncio de licitación para contrato de obras. Expte. II-61/09. 
	10341	Edicto por el que se notifican acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial a personas de paradero desconocido.
	10342	Edicto por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial a personas de paradero desconocido.
	10343	Notificación a interesados.
	10798	Anuncio por el que se efectúa requerimiento a varios interesados, en expedientes de ayuda para diferentes lineas del programa agroambiental. 
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	10776	Anuncio de la Dirección General de Transportes y Puertos por el que se somete a Información pública y audiencia de los ciudadanos el Proyecto de Decreto por el que se aprueba el Reglamento de Derechos y Obligaciones de viajeros del Transporte de la Región de Murcia.
	10777	Edicto por el que se notifica incoación y pliego de cargos del expediente sancionador SAC.00039/2009 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	10792	Corrección de errores del anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas sobre Edicto de notificación de Resolución de expediente sancionador 3C08PS0130.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10787	Edicto por el que se notifica resolución de incumplimiento.
	10790	Edicto por el que se notifica resolución por falta de subsanación o de entrega de documentación. Expedientes: 2008.03.PICO.0115 y 2008.03.SGRS.0076.
	10786	Edicto por el que se notifica solicitud de documentación.
	10788	Edicto por el que se notifica solicitud de documentación.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	10950	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la concesión de uso de dominio publico por procedimiento abierto. Expte. 2009/38/OT-AM.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	10794	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas sobre caducidad de concesiones de explotación cuyo titular es la entidad mercantil Sociedad Minero Metalúrgica de Peñarroya España, S.A. en el término municipal de Cartagena (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	10301	Notificación de resoluciones.
	10302	Notificación resoluciones de multas.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	10415	Anuncio de información pública sobre el levantamiento de actas previas a la ocupación de bienes o derechos afectados por las obras del proyecto: “Paso superior sobre la autovía El Palmar-Alcantarilla. Conexión entre los caminos viejos de Aljucer y San Ginés y la calle Condes de la Concepción en El Palmar. Tramo: El Palmar-Alcantarilla. Clave: 39-MU-5380. Término municipal de Murcia. Provincia de Murcia”.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social
	10097	Publicación actas de liquidación. Ref.: 14/09.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	10890	Notificación a deudores.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10287	Demanda 173/2009.
	10288	Demanda 592/2008.
	10289	Demanda 235/2009.
	10290	Autos demanda 247/2009. MA.
	10291	Demanda 538/2009.
	10292	Demanda 825/2007.
	10299	Demanda 543/2009-P.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	10285	Ejecución 146/2009.
	10286	Demanda 855/2009. 
	Primera Instancia número Cinco de Molina de Segura
	10278	Autos 402/2008.
	Primera Instancia número Uno de Mula
	10277	Ejecución de títulos judiciales 386/1988.
	De lo Social número Dos de Murcia 
	10707	Autos 676/2009.
	10708	Demanda 98/2009.
	10709	Autos 976/2008.
	10710	Autos 724/2009.
	10780	Demanda 509/2009.
	10781	Demanda 32/2009.
	10782	Demanda 718/2008.
	10783	Demanda 1256/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia 
	10711	Demanda 203/2009.
	10712	Demanda 442/2008.
	10713	Autos 187/08.
	10714	Autos 191/08.
	10715	Proceso 192/08.
	10716	Ejecución 189/08.
	10717	Autos 153/09.
	10718	Ejecución 95/09.
	10719	Ejecución 66/09.
	10720	Ejecución 126/09.
	10721	Proceso 167/09.
	10722	Ejecución 39/09.
	10723	Proceso 149/09.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	10294	Demanda 738/2009.
	10295	Demanda 409/2009.
	10296	Demanda 679/2009.
	10297	Demanda 433/2009.
	10298	Demanda 863/2008.
	10345	Demanda 437/2009.
	10349	Demanda 2/2009.
	10350	Demanda 556/2009.
	10351	Demanda 22/2009.
	10352	Demanda 17/2009.
	10353	Demanda 648/2009.
	10354	Demanda 189/2009.
	10356	Demanda 980/2008.
	10358	Autos demanda 646/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	10293	Demanda 177/2008.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	10402	Modificación del trazado de los caminos públicos en el inventario Municipal.
	Cartagena
	10951	Notificación a interesados.
	Molina de Segura
	10952	Modificación del Plan General del Sector UAI-T3.
	Murcia
	10347	Aprobación definitiva del Proyecto Refundido de Expropiación, por tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la ejecución del Sistema General Viario GH-01, en Rincón de Beniscornia. (Gestión-Expropiación 0182GE08).
	10401	Aprobación definitiva del proyecto de plan especial PT-PT3 “Ordenación de usos terciarios en carretera de Alicante, al Sur del Camino Viejo de Casillas. Puente Tocinos”.
	San Pedro del Pinatar
	10954	Anuncio para la licitación de contrato de gestión de servicio. Expte. 09/040.
	Santomera
	10408	Norma complementaria para la aplicación de la disposición transitoria primera de las normas urbanísticas del vigente P.G.M.U. de Santomera.
	10953	Lista provisional de admitidos y excluidos a la convocatoria de una plaza de Técnico de Gestión Administrativa, adscrita al Gabinete de Alcaldía, mediante el sistema de concurso-oposición libre, incluida en la Oferta de Empleo Público del ejercicio 2008, composición del Tribunal y fecha de realización del primer ejercicio.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Notaría de don Bernardo Más Bermejo
	10375	Acta de notoriedad para inmatriculación de finca y constatación exceso de cabida.

		2009-07-01T23:25:30+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




